
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de outubro de 2019.
II. nomear ORLANDO RIBEIRO OLIVEIRA para exercer o cargo em comis-
são Gerente de Projetos de Reinserção Social, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.903/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/479135,
R E S O L V E:
I. exonerar CELINA ALVES DE OLIVEIRA BRITO do cargo em comissão de 
Gerente de Articulação Interinstitucional, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de outubro de 2019.
II. nomear JONAS GOMES PINHEIRO para exercer o cargo em comissão 
Gerente de Articulação Interinstitucional, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.904/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/479135,
R E S O L V E:
I. exonerar NILVA CRISTINA NASCIMENTO SILVA PINHEIRO do cargo 
em comissão de Gerente de Articulação Com a Sociedade, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social, a contar de 1º de outubro de 2019.
II. nomear CELINA ALVES DE OLIVEIRA BRITO para exercer o cargo em co-
missão Gerente de Articulação Com a Sociedade, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
a contar de 1º de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.905/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/484912,
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO OCÉLIO RODRIGUES BRANDÃO do cargo em comissão de 
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda.
II. nomear JOSÉ MARIA CAMPOS para exercer do cargo em comissão de 
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.906/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ARÃO ABRAHÃO DA SILVA do cargo em comissão de Gerente 
de Relacionamento da Área de Desenvolvimento e Incentivo a Produção, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Adminis-
tração.

II. nomear SUZANE SOUZA SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente de Relacionamento da Área de Desenvolvimento e Incentivo a 
Produção, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.907/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDERSON CLAUDISON TEIXEIRA DA SILVA do cargo em co-
missão de Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear JOSÉ REGINALDO DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercícios
PORTARIA Nº 4.908/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ FLÁVIO ARAÚJO DE SOUZA PLATILHA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.909/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar GERALDO ABNER COSTA GAMA do cargo em comissão de Che-
fe da Divisão de Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear MURILO ALVES DE SOUSA para exercer o cargo em comissão de 
Chefe da Divisão de Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercícios
PORTARIA Nº 4.910/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/456321,
R E S O L V E:
I. exonerar ROBERTA DOS SANTOS FARO do cargo em comissão de Asses-
sor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 27 de setembro de 2019.
II. nomear BEATRIZ MAMED SILVA COLARES DE MORAES para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 27 de setembro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
ERRATA DA PORTARIA Nº. 4.484/2019-CCG, DE 6 DE MAIO DE 
2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.867, DE 
7 DE MAIO DE 2019.
Onde se lê: exonerar MARCIA CONTENTE BARBOSA do cargo em comissão 
de Coordenador de Analise de Denuncias, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social.
Leia-se: exonerar MARCIA CONTENTE BARBOSA do cargo em comissão de 
Coordenador de Analise de Denuncias, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar 
de 1º de abril de 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 483501


